
八代薬剤師会学術研修会のご案内 

（日本薬剤師研修センター研修センター研修認定薬剤師 1 単位） 

 

時下、先生方におかれましてはますますのご清祥のこととお慶び申し上げます。 

この度、下記の通り八代薬剤師会学術研修会を開催させて頂く運びとなりました。 

ご多忙のことと存じますが、万障お繰り合わせの上、是非ご出席賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

一般財団法人 八代薬剤師会 会長 村本 昇 

 

記 

日時：令和７年 9 月 8 日（月） 19：15 ～ 20：45 

場所：桜十字ホールやつしろ 大会議室 A・B （熊本県八代市新町 5‐20） 

 

【情報提供】 19：15～19：30 

糖尿病用剤「ツイミーグ錠 500mg」について  

                住友ファーマ株式会社    

 

【特別講演】 19：30～20：45 

座長 八代薬剤師会 理事 牛島 克賢 先生  

「カスタマ―ハラスメント対策研修」 

講師 住友ファーマプロモ株式会社 牛場 裕之 先生 

「JPALS 研修会コード：43-2025- 0034-101」 

 

※八代薬剤師会会員以外の先生方には 3000 円徴収させて頂きます。 

※受講の方は PECS で発行した個人の二次元バーコードをご持参ください。 

※医師コメディカル事務職員の方は参加費無料となります。 

以上 

 

共催：一般社団法人 八代薬剤師会 住友ファーマ株式会社 住友ファーマプロモ株式会社 



◆ 今回は事前申込制のため、事前申込されてない方の当日参加は一切受け付けません。
◆ 申込後、参加できなくなった場合は必ずご連絡下さい。
◆ 八代薬剤師会員以外の先生方には参加費として3000円徴収させて頂きます。
◆ 事務職員の方は参加費不要。
◆ 受付は18：45より開始します。開始直前の混雑を避けるため受付には余裕をもって開始10

分前にはご来場ください。
◆ 受講の方はPECSで発行した個人のQRコードをご持参ください。
◆ 集合研修へ参加の際はPECSで発行した個人のQRコードを受付時と終了時に読取装置に

提示しなければなりません。受付時と終了時の2回の読取りがなければ研修受講単位は
付与されません（受付時と終了時以外の読取りも無効）。ウェブ利用研修の場合は、受講
開始・終了時間を電子的に記録して受講の確認を行います。

◆ 入力いただいた個人情報は参加確認、単位申請、緊急時の連絡のみに使用いたします。

参加申し込みのご案内
八代薬剤師会学術講演会

日時 令和7年9月8日（月）19:15～20:45

申込日時 令和7年8月18日（月） 9：00～9月7日

定員に達した場合は申し込みを終了させていただきます

参加申込フォーム
以下のQRコードもしくはURLからお申込みください

申込時の留意事項

◆ 発熱等の風邪症状が風邪症状がみられる場合は、受講を見合わせて下さい。

◆ 受講にあたっては、手指消毒・咳エチケットの励行など感染症予防対策にご協力く
ださい。なお、マスクの着用については個人の判断が基本となりますが、本会主催
の研修会等ではマスクの着用を推奨いたします。

新型コロナウイルス感染対策について

【お問い合わせ先】八代薬剤師会学術 本村裕晃 E-mail:h-motomura@shimokawa-ph.co.jp

https://forms.gle/MhPpjWpuA2Kyx2uq5

薬剤師 事務職員

https://forms.gle/vBgnsnLuwtnUEiNP6


	スライド 1

